
  เอกสารรับทราบเงือ่นไขการใช้สิทธิลดหย่อนภาษี 
  กองทุนรวมไทยเพ่ือความย่ังยืนแบบพิเศษ (Thailand ESG Extra Fund : Thai ESGX) 

เนื่องจากกองทุน Thai ESGX เป็นกองทุนที่ใหส้ิทธิประโยชนท์างภาษี จึงมีลักษณะและเงื่อนไขการลงทุนเฉพาะที่ผูล้งทุนต้องปฏิบัติตาม เพื่อให้ไดร้บัสิทธินั้น                    
ซึ่งผูล้งทนุควรศกึษาเพิ่มเติมจากคู่มือการลงทนุก่อนตดัสินใจลงทนุ  

ในการท ารายการซือ้และ/หรือสบัเปลี่ยนเขา้หน่วยลงทนุของกองทนุ Thai ESGX นี ้ขา้พเจา้รบัทราบขอ้มูลเกี่ยวกับสิทธิประโยชน์ทางภาษี เงื่อนไขการซือ้ และ/หรือ
สับเปลี่ยนหน่วยลงทุนไปกองทุน Thai ESGX ตลอดจนผลของการปฏิบัติที่ไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของกองทุน Thai ESGX ตามที่ระบุไว้ในคู่มือการลงทุนแล้ว                                
ซึ่งสรุปสาระส าคญัไดด้งันี ้
1. สิทธิประโยชนแ์ละระยะเวลาถือครอง 

 
2. การใช้สิทธิประโยชนท์างภาษีจากวงเงินลดหย่อนจากการสับเปล่ียนหน่วยลงทุนกองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) ไปกองทุนรวม Thai ESGX และผลของ       
   การปฏิบัติทีไ่ม่เป็นไปตามเง่ือนไขของกองทุน Thai ESGX 

1) หน่วยลงทุน LTF ที่ไดส้ิทธิในการสบัเปลี่ยนไป Thai ESGX คือ หน่วยลงทุน LTF ณ วนัที่ 11 มีนาคม 2568 และผูถ้ือหน่วยลงทุนตอ้งไม่ท ารายการขายคืนและ                  
ไม่สบัเปลี่ยนหน่วยลงทนุ LTF ที่มีสิทธิประโยชนท์างภาษี และ LTF ที่ไม่มีสิทธิประโยชนท์างภาษี (ไม่ว่าจะเป็นสบัเปลี่ยนไปยงั LTF อ่ืน ทัง้ภายใต ้บลจ. เดียวกนั หรือ
ขา้ม บลจ.) ตัง้แต่วนัที่ 12 มีนาคม 2568 เป็นตน้ไป 
2) ผูถ้ือหน่วยลงทุน LTF ที่ประสงคใ์ชส้ิทธิประโยชนท์างภาษี ตอ้งสบัเปลี่ยนหน่วยลงทุน LTF ที่ถือครองทัง้หมดตามขอ้ 1 ของทุกกองทุนและทุก บลจ. ไปกองทุน          
Thai ESGX โดยสามารถทยอยสบัเปลี่ยนได ้แต่ตอ้งสบัเปลี่ยนใหค้รบทัง้หมดภายในวนัที่ 30 มิถนุายน 2568 ไม่สามารถท ารายการสบัเปลี่ยนเพียงบางส่วนได ้
3) ผูถ้ือหน่วยลงทนุตอ้งถือครองหน่วยลงทนุตามเง่ือนไข 5 ปี นบัแบบวนัชนวนันบัแต่วนัที่สบัเปลี่ยนหน่วยลงทนุ LTF ไป Thai ESGX 
4) การสบัเปลี่ยนหน่วยลงทนุ LTF ไป Thai ESGX สามารถใชส้ิทธิลดหย่อนไดต้ามจ านวนเงินที่สบัเปลีย่น แต่ไม่เกิน 500,000 บาท (แบ่งเป็นในปีภาษี 2568 ลดหย่อน
ไม่เกิน 300,000 บาท | ปีภาษี 2569 - 2572 น าส่วนที่เกิน 300,000 บาทมาแบ่งลดหย่อนในจ านวนเท่า ๆ กนัในแต่ละปีภาษี แต่สงูสดุไม่เกินปีละ 50,000 บาท) ทัง้นี ้
ส  าหรบัเงินลงทุนส่วนที่เกินกว่า 500,000 บาททั้งหมดแมจ้ะไม่ไดร้บัสิทธิลดหย่อนภาษี จะตอ้งถือครองตามเงื่อนไข 5 ปี นับแบบวันชนวันนับแต่วันที่สบัเปลี่ยน                            
หน่วยลงทนุ LTF ไป Thai ESGX เช่นเดียวกนั 
5) หากมีการสบัเปลี่ยนหน่วยลงทุน LTF ไป Thai ESGX ไม่ถูกตอ้งครบถว้นตามเงื่อนไขที่ก าหนดไว ้หรือมีการขายหน่วยลงทนุ Thai ESGX ก่อนครบระยะเวลา 5 ปี 
(นบัแบบวนัชนวนันบัแต่วนัที่สบัเปลี่ยนหน่วยลงทนุ LTF ไป Thai ESGX) ผูถ้ือหน่วยลงทนุจะตอ้งคืนเงินภาษีที่ไดร้บัการยกเวน้และอาจมีเบีย้ปรบัตามที่กฎหมายหรือ
กฎเกณฑข์องกรมสรรพากรก าหนด และหากมีก าไรจากการขายคืนหน่วยจะตอ้งน าก าไรนัน้มาค านวณภาษีเงินไดต้ามหลกัเกณฑท์างภาษีดว้ย 
6) หลงัจากวนัที่ 30 มิถนุายน 2568 ที่กองทนุ Thai ESGX ปิดการขายแลว้ กองทนุ Thai ESGX จะเปิดขายอีกครัง้ในปี 2569 และสามารถลงทนุเพ่ือรบัสิทธิประโยชน์
ทางภาษีได ้โดยใชว้งเงินลดหย่อนไดส้ดูสดุเม่ือรวมกบัเงินลงทนุในกองทนุ Thai ESG แลว้ตอ้งไม่เกิน 30% ของเงินไดพ้ึงประเมินและไม่เกิน 300,000 บาท  

ขา้พเจา้รบัทราบว่าขอ้มูลที่ปรากฎในเอกสารนีเ้ป็นขอ้มูลเบือ้งตน้ โดยขา้พเจา้ไดศ้ึกษาขอ้มูลการลงทุนในหนังสือชีช้วนของกองทุน รวมถึงความเสี่ยง และ             
ค าเตือนในการลงทนุอย่างดีแลว้ และขา้พเจา้ตกลงยินยอมที่จะผกูพนัตนเองตามขอ้ก าหนดและเง่ือนไขทกุประการ 
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